CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 796/2020

Reitera  solicitação  para  instalação  de
novos braços e lâmpadas LED nos postes
de iluminação da Rua Balduino Thielke, no
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de novos braços e
lâmpadas LED nos postes de iluminação da Rua Balduino Thielke, no Jardim Porto
Alegre.

Preliminarmente,  cabe  aqui  ressaltar  que  o  referido  assunto  já  foi
abordado por este parlamentar na Indicação nº 459, de 23 de maio de 2018, e na
Indicação nº 46, de 6 de fevereiro de 2019.

Assim,  novamente  solicita-se  a  intervenção  da  administração  para
instalação de novos braços e lâmpadas LED nos postes de toda extensão da Balduino
Thielke,  pois  as  lâmpadas  que  ali  estão  já  não  iluminam  com  a  qualidade  que
deveriam iluminar. Assim, com a referida instalação, haverá maior conforto visual, com
o tom mais claro e preciso de luz, mais economia, evitando desperdícios de energia
causados pelas lâmpadas a vapor, e, por fim, mais segurança à população.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição e a comunidade aguarda
a imediata intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 8 de dezembro de 2020.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br